
COMUNE DI CARBONATE
Provincia di Como

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia
Registro delle Deliberazioni n. 25 del 20-10-2021

OGGETTO:ESAME DELLA CONDIZIONE DEL SINDACO E DEI
CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 3-4/10/2021.

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di ottobre alle ore 21:00, nella

sede comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini dì legge, sì è

riunito il Consiglio Comunale in prima seduta ex art. 40 D.Lgs. 267/00.

Risultano:

Roscelli Luca P Marazzi Christian Luigi P
Marazzi Amalia P D'Incertopadre Gabriele P
Coppini Ileana P Labita Luca P
Gandola Paolo P Pusceddu Marcello P
Castiglioni Alessandra P Greco Davide P
Zoldan Brunello Giovanni P

Presenti…:   11
Assenti….:    0

Assiste per le proprie attribuzioni il Segretario Comunale reggente temporaneo

Avv. Gianpietro Natalino.

Il Sig.  Luca Roscelli - Sindaco assunta la Presidenza e constatata la legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato

all’ordine del giorno:



_____________________________________________________________
Il presente atto è pubblicato in formato digitale non sottoscritto solo ai fini della sua consultazione.
L’atto originale è conservato presso gli uffici dell’ente.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate



OGGETTO:ESAME DELLA CONDIZIONE DEL SINDACO E DEI
CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 3-4/10/2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto in particolare l’art. 41 del “Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali” approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, che dispone che nella
seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il
Consiglio Comunale deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi
componenti;

Visto altresì il D. Lgs. 31.12.2012 n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materia di
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze
definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6
novembre 2012 n. 190” che ha abrogato gli articoli 58 e 59 del D. Lgs. n. 267/2000, le cui
disposizioni sono ora disciplinate dagli articoli 10 e 11 del D. Lgs. n. 235/2012;

Esaminato il verbale del Presidente di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Rilevato che:
alle elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021 hanno partecipato numero due liste;
i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto pubblicato all’Albo Pretorio, ai sensi
dell’art. 61 del T.U. 16.05.1960 n. 570;
ai Consiglieri eletti è stata notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche agli atti;
né in sede di compimento delle operazioni del Presidente di Sezione, né successivamente sono
stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità deve essere operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa, come
da documentazione agli atti;

Udito l’intervento del Sindaco che apre la seduta consiliare augurando il benvenuto al primo
Consiglio Comunale del nuovo mandato amministrativo e procede con la trattazione del primo
punto all’ordine del giorno che prevede la convalida degli eletti; procede pertanto ad illustrare la
proposta di deliberazione dando atto che dalle dichiarazioni presentate, allegate in atti istruttori alla
presente, non sono emerse cause ostative alla convalida di cui in oggetto;

Rilevata la totale assenza dei predetti motivi ostativi;

Accertato che, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 co.1 e 147bis del D. Lgs. 267/00, è stato richiesto, in
merito al presente provvedimento, il parere del Responsabile del Servizio all’uopo competente in ordine
alla regolarità tecnica;

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate



Considerato che detto parere, riprodotto nell'allegato, è favorevole, per cui, per quanto attiene la
normativa citata, il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto
dalle vigenti disposizioni in materia;

Con voto unanime, espresso in maniera palese, secondo gli usi di Legge per alzata di mano;

D E L I B E R A

di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, la proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di
Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella
consultazione del 3 e 4 ottobre 2021 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

Generalità Cifra elettorale

Sindaco:
Roscelli Luca Voti n. 807
Consiglieri:
Marazzi Amalia Voti n. 142
Coppini Ileana Voti n.   37
Gandola Paolo Voti n.   37
Castiglioni Alessandra Voti n.   34
Zoldan Brunello Giovanni Voti n.   22
Marazzi Christian Luigi Voti n.   17
D’Incertopadre Gabriele Voti n.     9
Labita Luca Voti n.  675
Pusceddu Marcello Voti n.    91
Greco Davide Voti n.    34

Inoltre, il Consiglio Comunale, valutata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con separata ed
ulteriore votazione, espressa nei modi e nelle forme di legge, con voti unanimi, espressi in maniera
palese, secondo gli usi di Legge per alzata di mano;

D E L I B E R A

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, co. 4,
D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.

_____________________________________________________________
Il presente atto è pubblicato in formato digitale non sottoscritto solo ai fini della sua consultazione.
L’atto originale è conservato presso gli uffici dell’ente.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate



Allegato alla deliberazione di
C.C. n.25 del 20-10-2021

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA
DELL’ART.49 COMMA 1 E 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000

OGGETTO:ESAME DELLA CONDIZIONE DEL SINDACO E DEI
CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 3-4/10/2021.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere tecnico

Lì, 20-10-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to  Luca Roscelli

______________________________________________________________

_____________________________________________________________
Il presente atto è pubblicato in formato digitale non sottoscritto solo ai fini della sua consultazione.
L’atto originale è conservato presso gli uffici dell’ente.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Luca Roscelli F.to Avv. Gianpietro Natalino

_______________________________________________________

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente verbale verrà affisso all’Albo

Pretorio on line di questo Comune al numero _______385 del Registro di

Pubblicazione il giorno _______08-11-2021_______ e vi rimarrà per quindici giorni

consecutivi.

Lì, _______08-11-2021_______
F.to Il Messo Comunale

______________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Lì, _______08-11-2021_______
IL Segretario Comunale

F.to Avv. Gianpietro Natalino

_____________________________________________________________
Il presente atto è pubblicato in formato digitale non sottoscritto solo ai fini della sua consultazione.
L’atto originale è conservato presso gli uffici dell’ente.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 20-10-2021 - Comune di Carbonate


